
 
令 和 5 年 1 月23日 

保護者の皆様 

枚方市立藤阪小学校 

校長 小林 一夫 

 

保護者授業参観のお知らせ 
 

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は何かと本校教育推進のためにご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、３学期がスタートし、子どもたちは次年度へのステップに向け、今やるべきことをしっか
りやり遂げようと日々奮闘しています。そのがんばりの姿を是非ご参観いただければと存じます。 

先週末、政府は今春にコロナを『５類』に移行という 3 年にわたり続けてきた新型コロナ対策を
平時に向け、大きな転換期を迎えています。一方、新規感染者数は依然高い状況が続く中、1/5に
は大阪府教育庁作成のマニュアルの変更があり、枚方市においてもその方針に則り、「人と人が接

触しない間隔が保てる状況」をめやすとし、感染症対策を十分行いながら以下の通りに「授業参観」
を実施する方向です。 
尚、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しているため、今後の感染状況

や政府・大阪府の要請、また本校でのコロナ感染状況（学級閉鎖・学年閉鎖）によっては急遽参観
実施を中止する場合もありますことをあらかじめご理解いただき、ご協力の程、何卒よろしくお願
い申し上げます。 

記 

 

・日  時：令和５年２月１８日（土）  ※２月２０日（月）代休 

 

・授業内容：学年・学級だより等でお知らせいたします。 

 

【１・２・４・５・６年生】当日の時程 

  ・１時間目  （ ８：４０～ ９：２５） 通常授業 

  ・２時間目 【  ９：３０～１０：１５】 出席番号偶数児童保護者参観 

  ・20 分休憩 （１０：１５～１０：３５） 

・３時間目 【１０：４０～１１：２５】 出席番号奇数児童保護者参観 

 

【3 年生】当日の時程 

・１時間目  （ ８：４０～ ９：２５） 通常授業 

  ・２時間目 【  ９：３０～１０：１５】 3 年保護者体育館で一斉参観 

                     オペレッタ参観（学年発表会） 

  ・20 分休憩 （１０：１５～１０：３５） 

・３時間目 【１０：４０～１１：２５】 出席番号偶数・奇数に関係なく各教室で   

授業を参観ください。（一家庭保護者が複数の場合は順次交代） 

 

・全学年    １１：３５ 下校 

 

※出席番号に関わらず、兄弟関係で同じ時間帯に参観することは可とします。 

※PTA役員関係の打ち合わせが 3時間目に並行して行われますので、ご都合 

により指定の時間帯でない場合も上記の限りではありません。 

※上履きをお持ちください。 

※校舎内に入り、教室を参観される保護者はマスク着用で談笑等はせず、一家庭一名
様でお願いいたします。尚、二名様以上の保護者の参加の皆様は校舎内での参観は
密を避けるため、校舎外で待機されるなど、ご家族で順次交代して校舎内に入り参

観していただくこととなります。 

以上、ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 


